CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 125 de 04/08/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 691636 e CRC: 4251A6F3). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

REQUERIMENTO Nº 00125/2025
Autor Ver. AUGUSTINHO FIGUEIREDO DE ARAÚJO

Para: Confúcio Moura
Cargo: Senador da República

Excelentíssimo Senador,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, reiterar a pauta tratada
durante a visita ao Distrito de Surpresa, ocasião em que Vossa Excelência se mostrou sensível às
demandas locais, especialmente na área da saúde.

Diante disso, solicito, com base no diálogo ali mantido, a destinação de recursos ou
a viabilização, junto aos órgãos competentes, para aquisição dos seguintes equipamentos:

Equipamentos completos de laboratório para exames de diagnóstico
01 (uma) cadeira odontológica completa, com compressor
01 (um) aparelho de ultrassonografia portátil.

JUSTIFICATIVA

Tais itens são de extrema importância para o fortalecimento do atendimento básico
e preventivo à saúde da população do Distrito de Surpresa, garantindo maior dignidade e acesso
aos serviços essenciais.

Desde já, agradeço pela atenção dispensada e pela contínua parceria com nosso
município, colocando-me à disposição para maiores esclarecimentos.

             Atenciosamente,

Guajará-Mirim (RO) 04 de agosto de 2025

AUGUSTINHO FIGUEIREDO

Vereador MDB

CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 125 de 04/08/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 691636 e CRC: 4251A6F3). Pág: 2/2

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

Documento assinado eletronicamente por AUGUSTINHO FIGUEIREDO DE ARAÚJO, Vereador
(a), em 04/08/2025 às 11:09, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº
12.656 de 20/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 691636 e o código verificador 4251A6F3.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 CLAUDECIR LOPES DA SILVA SOUSA ***.082.642-** 04/08/2025 15:10

Docto ID: 691636 v1

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=691636&CRC32=4251A6F3